
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
19/mar/2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
07:01 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: GRACIA

 | Del 01/feb/2020 Al 29/feb/2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$58,880,000.00GOBIERNO $4,208,715.85 $4,166,912.31$6,837,960.55 $61,509,244.70$65,717,960.55

$0.00LEGISLACIÓN $24,012.48 $24,012.48$236,014.20 $212,001.72$236,014.20

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,740,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $60,545.40 $60,545.40$0.00 $1,679,454.60$1,740,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$57,140,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $3,336,793.42 $3,336,793.42-$574,592.12 $53,228,614.46$56,565,407.88

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $430,443.04 $430,443.04$6,182,076.46 $5,751,633.42$6,182,076.46

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $356,921.51 $315,117.97$994,462.01 $637,540.50$994,462.01

$94,400,000.00DESARROLLO SOCIAL $531,054.12 $531,054.12-$7,001,527.15 $86,867,418.73$87,398,472.85

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $35,928.20 $35,928.20$685,928.20 $650,000.00$685,928.20

$90,000,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $5,000.00 $5,000.00-$7,656,834.98 $82,338,165.02$82,343,165.02

$0.00SALUD $147,805.20 $147,805.20$203,144.00 $55,338.80$203,144.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $58,967.98 $58,967.98$121,367.93 $62,399.95$121,367.93

$0.00EDUCACIÓN $86,106.00 $86,106.00$151,702.00 $65,596.00$151,702.00

$4,400,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $127,412.74 $127,412.74-$664,754.30 $3,607,832.96$3,735,245.70

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $69,834.00 $69,834.00$157,920.00 $88,086.00$157,920.00

$0.00DESARROLLO ECONÓMICO $34,902.80 $34,902.80$163,566.60 $128,663.80$163,566.60

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $23,765.00 $23,765.00$23,765.00 $0.00$23,765.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $11,137.80 $11,137.80$139,801.60 $128,663.80$139,801.60

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

Total del Gasto $154,780,000.00 $0.00 $154,780,000.00 $4,774,672.77 $4,732,869.23 $150,005,327.23


